
 

 

ZARZĄDZENIE NR 13/13/2024 

WÓJTA GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń komunalnych  

na terenie Gminy Siekierczyn 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 

609), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

576) oraz § 6 uchwały nr XXVI/158/16 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie zasad 

i trybu korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznych stanowiących własność Gminy Siekierczyn 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z urządzeń oraz cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy 

Siekierczyn, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Wyszczególnienie rodzaju opłat Okres ważności opłat Opłata 

 

I 

 

Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów 

1. Grób ziemny pojedynczy 20 lat 750 

2. Grób ziemny dwumiejscowy (głębinowy) 20 lat 950 

3. Grób ziemny dziecięcy (do lat 6) 20 lat 400 

4. Grób murowany pojedynczy 20 lat 1 200 

5. Grób ziemny urnowy jednorazowa 800 

6. Grób murowany dwumiejscowy jednorazowa 2 200 

7. Grób murowany urnowy jednorazowa 1 200 

 

II 

 

Ponowna opłata na kolejne 20 lat  

po upływie okresu nienaruszalności grobu istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej 

okres jego nienaruszalności na kolejne 20 lat 

1. Grób ziemny pojedynczy 20 lat 750 

2. Grób ziemny dwumiejscowy (głębinowy) 20 lat 950 

3. Grób ziemny dziecięcy (do lat 6) 20 lat 400 

4. Grób murowany pojedynczy 20 lat 1 200 

 

III 

 

Opłata za rezerwację miejsc grzebalnych 

1. Grób ziemny pojedynczy 20 lat 750 

2. Grób ziemny dwumiejscowy (głębinowy) 20 lat 950 

3. Grób murowany pojedynczy 20 lat 1 200 

4. Grób murowany dwumiejscowy jednorazowa 800  

5. Grób ziemny urnowy jednorazowa 2 200  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 3948



6. Grób murowany urnowy jednorazowa 1 200 

 

IV 

 

Opłata za korzystanie z mienia komunalnego na cmentarzach 

1. Udostępnienie kaplicy cmentarnej jednorazowa 300 

2. Wjazd pojazdem mechanicznym jednorazowa 100 

§ 2. 1. Po upływie okresu nienaruszalności grobu, istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej 

okres nienaruszalności na kolejne 20 lat.  

2. Przy pochówku do istniejącego grobu lub pochówku w miejscu rezerwacji, pobiera się opłatę od daty 

ostatniego pochówku w wysokości 1/20 za każdy rok uzupełniający do 20 letniego okresu użytkowania grobu. 

3. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie trwania 

rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

4. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego roku, przyjmując wartość jednego roku jako 1/20 opłaty  

za rezerwację. Opłata wniesiona w danym roku zalicza się do okresu trwania rezerwacji. 

5. Podstawą do obliczenia wysokości zwrotu niewykorzystanej części opłaty, o której mowa w ust. 3 jest 

wartość brutto wniesionej opłaty. 

6. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta miejsca i pod 

warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz właściciela cmentarza. 

§ 3. 1. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich przed terminem wygaśnięcia prawa  

do grobu, opłatę wniesioną za miejsce na grób zwraca się wpłacającemu lub dysponentowi grobu według zasad 

opisanych w § 2 ust. 3-5. 

2. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta grobu i pod 

warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz właściciela cmentarza. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 1 ust. IV pkt 2 nie dotyczy wjazdu: 

1) pojazdów wykonawców wykonujących prace na podstawie umów zawartych z zarządcą cmentarzy  

dot. utrzymania cmentarzy i obiektów na nich usytuowanych; 

2) pojazdów służbowych służących zarządcy cmentarzy w związku z wykonywanymi czynnościami 

służbowymi; 

3) pojazdów uprzywilejowanych; 

4) pojazdów odbierających odpady komunalne; 

5) pojazdów z osobami niepełnosprawnymi ruchowo. 

§ 5. Wszystkie opłaty wyszczególnione w § 1 zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 191/60/2020 Wójta Gminy Siekierczyn z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń komunalnych na terenie Gminy Siekierczyn. 

§ 7. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r., za wyjątkiem opłaty określonej w § 1 ust. II, która wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Wójt Gminy: 

Dariusz Furdykoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3948


		2024-07-17T10:03:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




